PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 22.09.2021г. № 738
г. Верхотурье

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Верхотурский от 20.08.2019 г. № 673 «Об утверждении Положения о персонифицированном дополнительном образовании детей

 в городском округе Верхотурский»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения мероприятий по внедрению персонифицированного дополнительного образования в городском округе Верхотурский, руководствуясь Уставом городского округа Верхотурский,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в Положение о персонифицированном дополнительном образовании детей в городском округе Верхотурский, утвержденного Постановлением Администрации городского округа Верхотурский от 20.08.2019 г. № 673 «Об утверждении Положения о персонифицированном дополнительном образовании детей в городском округе Верхотурский» (с изменениями от 16.10.2019 № 838, от 07.12.2020 № 886) (далее - Положение) следующие изменения:
Пункт 4.7.1. Положения изложить в следующей редакции:

«4.7.1. в день подачи Заявки на обучение по дополнительной общеобразовательной программе, включенной в реестр сертифицированных образовательных программ, в случае если на момент подачи заявки на обучение общий объем средств сертификатов дополнительного образования, зарезервированных к оплате заключенных и ожидающих заключение договоров об образовании, а также средств, списанных с сертификата дополнительного образования в целях оплаты оказанных услуг дополнительного образования, не достиг совокупного объема обеспечения сертификатов персонифицированного финансирования, установленного Программой персонифицированного финансирования».
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
3.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.

4.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа Верхотурский по социальным вопросам Бердникову Н.Ю.

Глава
городского округа Верхотурский

А.Г. Лиханов